



# Municipalidad de Mcal. Francisco S. López

Intendencia Municipal

Caaguazú – Paraguay – correo: muni\_mcal\_lopez@hotmail.com

Mcal. Francisco S. López, 06 de agosto de 2024.

Señor

**EDGAR ISIDORO MENDOZA VERA**

Propietario de **CONSTRUCCIONES MERCOSUR**

Presente

LA UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIÓN (UOC) de la Municipalidad Mcal. Francisco S. López, atento a la Resolución DNCP N° 454/2024, se dirige a usted en el marco del proceso de MCN N° 09/2024 que tiene por objeto “CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADOS EN VARIOS TRAMOS DEL DISTRITO DE MCAL. FRANCISCO S. LÓPEZ”, CON ID N° 452802, a fin de solicitar a su firma elevar una cotización de precios unitarios, tendiente a la conformación de precios referenciales, en base a la planilla anexa.

Atentamente.



**RODRIGO JAVIER RODRIGUEZ**

Responsable de UOC

*Recibido*  
06/08

**CONSTRUCCIONES MERCOSUR**  
de Edgar Mendoza  
Construcciones en General  
Cel.: (0976) 456334 / (0984) 144511  
Email: edgarmendoza19821@hotmail.com  
Calle Maldonado-Cnel. Oviedo-Paraguay



## CONSTRUCCIONES MERCOSUR

De EDGAR ISIDORO Mendoza Vera

R.U.C N° 3658782-6

TELF. (0521) 201864 - (0984) 144511

Correo Electrónico: edgarmendoza19821@hotmail.com

Cnel. Oviedo -Paraguay

Lote 1: Construcción de Empedrado sobre Calle Nivacrom					
Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Cartel de Obra	un	1,00	1.100.000	1.100.000
2	Replanteo	m²	516,00	1.900	980.400
3	Preparación de Suelo	m²	516,00	8.000	4.128.000
4	Empedrado	m²	516,00	60.000	30.960.000
5	Tala de Arboles	un	2,00	300.000	600.000
6	Enripiado con Triturada Tipo VI	m²	516,00	15.000	7.740.000
7	Compactación	m²	516,00	2.500	1.290.000
8	Cordón de hormigón	ml	213,00	68.000	14.484.000
9	Limpieza final	m²	516,00	1.450	748.200
TOTAL					62.030.600

Lote 2: Construcción de Empedrado sobre Calle Belén					
Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Cartel de Obra	un	1,00	1.100.000	1.100.000
2	Replanteo	m²	1.000,00	1.900	1.900.000
3	Preparación de Suelo	m²	1.000,00	8.000	8.000.000
4	Empedrado	m²	1.000,00	60.000	60.000.000
5	Enripiado con Triturada Tipo VI	m²	1.000,00	15.000	15.000.000
6	Compactación	m²	1.000,00	2.500	2.500.000
7	Cordón de hormigón	ml	410,00	68.000	27.880.000
8	Limpieza final	m²	1.000,00	1.450	1.450.000
TOTAL					117.830.000

Lote 3- Construcción de Empedrado sobre Calle San Carlos					
Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Cartel de Obra	un	1,00	1.100.000	1.100.000
2	Replanteo	m²	1.000,00	1.900	1.900.000
3	Preparación de Suelo	m²	1.000,00	26.750	26.750.000
4	Empedrado	m²	1.000,00	60.000	60.000.000
5	Enripiado con Triturada Tipo VI	m²	1.000,00	15.000	15.000.000
6	Compactación	m²	1.000,00	2.500	2.500.000
7	Cordón de hormigón	ml	410,00	68.000	27.880.000
8	Limpieza final	m²	1.000,00	1.450	1.450.000
TOTAL					136.580.000

Lote 4- Construcción de Empedrado sobre Primer Acceso a Calle San Marcos					
Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Cartel de Obra	un	1,00	1.100.000	1.100.000
2	Replanteo	m²	1.000,00	1.900	1.900.000
3	Preparación de Suelo	m²	1.000,00	8.000	8.000.000
4	Empedrado	m²	1.000,00	60.000	60.000.000
5	Enripiado con Triturada Tipo VI	m²	1.000,00	15.000	15.000.000
6	Compactación	m²	1.000,00	2.500	2.500.000
7	Cordón de hormigón	ml	410,00	68.000	27.880.000
8	Limpieza final	m²	1.000,00	1.450	1.450.000
TOTAL					117.830.000

Firma \_\_\_\_\_  
 Propietario de CONSTRUCCIONES MERCOSUR  
 de Edgar Mendoza  
 Construcciones en General  
 Cel.: (0576) 456334 / (0984) 144511  
 Email: edgarmendoza19821@hotmail.com  
 Calle Maldonado, Cnel. Oviedo, Paraguay

**CONSTRUCCIONES MERCOSUR**  
 de Edgar Mendoza

Construcciones en General  
 Cel.: (0576) 456334 / (0984) 144511  
 Email: edgarmendoza19821@hotmail.com  
 Calle Maldonado, Cnel. Oviedo, Paraguay